

**ARAG Junior-Tarif:**

Rundum-Krankenschutz für alle Kinder einer Familie – zu einem einzigen Beitrag

Kinder stehen im Mittelpunkt des neuen ARAG Junior-Tarifs der ARAG Krankenversicherungs-AG. Damit können Eltern für ihre Sprösslinge die gesetzliche Krankenversicherung um wichtige, passgenaue Privatleistungen ergänzen. "Mit unserem neuen Produkt sind alle Kinder, die in einem Haushalt leben, mit nur einem Beitrag abgesichert – ohne Gesundheitsprüfung. Wenn ein weiteres Kind geboren wird, kann es einfach nachträglich angemeldet und beitragsfrei mitversichert werden", erläutert Dr. Roland Schäfer, Vorstandsmitglied der ARAG Krankenversicherungs-AG.

Den Tarif ARAG Junior gibt es in zwei Varianten: Basis und Komfort. Die Basisvariante bietet für alle Kinder zahlreiche attraktive Leistungen wie Fissurenversiegelung bei Zähnen, Kostenübernahme für Sehhilfen, Kinderkrankentagegeld oder Vorsorge- und Früherkennungsuntersuchungen (wie etwa Schielvorsorge oder Sprachentwicklungstests). Beim Krankenhausaufenthalt von Kindern im Alter von 6 bis 12 Jahren werden auch so genannte Rooming-In-Kosten übernommen, wenn ein Elternteil mit im Krankenzimmer übernachtet. Für werdende Eltern sind zudem die geburtsnahen Leistungen und Geburtsvorbereitungskurse für Männer abgedeckt. Im Komforttarif sind zusätzlich Heilpraktiker-Leistungen für ausgewählte Verfahren abgesichert, sowie kieferorthopädische Mehrleistungen und Kunststofffüllungen bei Zähnen. „Mit dem ARAG Junior-Tarif erweitert das Familienunternehmen ARAG seine Produktpalette mit einem innovativen, familienfreundlichen Zielgruppenprodukt“, unterstreicht Dr. Roland Schäfer, Vorstandsmitglied der ARAG Krankenversicherungs-AG.

In beiden Tarifvarianten haben die versicherten Kinder außerdem die Option, sich mit 21 Jahren ohne Gesundheitsprüfung mit dem attraktiven Zahntarif ARAG DentalPro Z90Bonus weiterzuversichern. Abgerundet wird der Tarif mit dem ARAG Gesundheitstelefon, dessen Experten für Gesundheitsfragen aller Art zur Verfügung stehen sowie dem ARAG Online Rechts-Service. Auf dieser umfassenden juristischen Datenbank stehen über 1.000 präziserprobte Musterbriefe und Verträge kostenfrei zum Download.

Ihr Ansprechpartner

Christian Danner · Pressesprecher ARAG SE

Telefon: 0211 963-2217 · Fax: 0211 963-2220

E-Mail: christian.danner@arag.de · www.arag.com

Die ARAG ist das größte Familienunternehmen in der deutschen Assekuranz und versteht sich als vielseitiger Qualitätsversicherer. Neben ihrem Schwerpunkt im Rechtsschutzgeschäft bietet sie ihren Kunden bedarfsoorientierte Produkte und Services aus einer Hand auch über die leistungsstarken Tochterunternehmen im deutschen Komposit-, Kranken- und Lebensversicherungsgeschäft sowie die internationalen Niederlassungen, Gesellschaften und Beteiligungen in 13 weiteren europäischen Ländern und den USA – viele davon auf führenden Positionen in ihrem jeweiligen Rechtsschutzmarkt. Mit 3.600 Mitarbeitern erwirtschaftet der Konzern ein Umsatz- und Beitragsvolumen von mehr als 1,5 Milliarden €.



Leistungsübersicht zum Tarif ARAG Junior

Leistungen	ARAG Junior Basis	ARAG Junior Komfort
Behandlungen durch Heilpraktiker für ausgewählte Verfahren 80%; maximal 500 Euro alle 2 Jahre		✓
Zahn-Leistungen:		
Kunststofffüllungen 80 %; maximal 500 Euro alle 2 Jahre		✓
Kieferorthopädie (Mehrleistungen) 80 %; maximal 1.000 Euro nach GKV-Vorleistung pro Vertrag		✓
Fissurenversiegelung über GKV-Leistungen hinaus 80 %; maximal 100 Euro alle 2 Jahre	✓	✓
Option auf Höherversicherung im Z90Bonus ohne Gesundheitsprüfung mit 21 Jahren innerhalb von 2 Monaten	✓	✓
Vorsorge und Früherkennung U6a, U9a, U9b, J1a, Schielvorsorge und Sprachentwicklungstest 80 %; maximal 100 Euro alle 2 Jahre	✓	✓
Kosten für Sehhilfen 80 % maximal 200 Euro	alle 24 Monate	alle 12 Monate
Im Krankenhaus:		
Rooming-In bei Kindern von 6 bis 12 Jahren	✓	✓
Kinderkrankentagegeld 15 Euro pro Tag und pro Familie, wenn GKV leistet	✓	✓
Geburtsnahe Leistungen (Pekip, Geburtsvorbereitung Männer) 80 % der Kursgebühren	✓	✓
Monatlicher Beitrag für alle Kinder	13,34 €	38,98 €

Maßgeblich für den Leistungsumfang sind die dem Versicherungsvertrag konkret zugrunde gelegten Versicherungsbedingungen.